

İLH106 Tefsir I DERS İZLENESİ

Prof. Dr. Ahmet Nedim SERİNSU

Dersin Adı	Tefsir I
Üniversite Adresi/ Bilgileri	Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi
Dersin web sitesi	kuranveinsaninanlamarayisi.com
Ders Kodu	İLH106
Ders hakkında bilgi	<i>Tefsir Tarihi Atlası ve Uygulama Haritaları</i> kitabında tasarladığı üzere Tefsir geleneğinin dayandığı tarih ve usulün, müfessir-tefsirinin özellikleri-örnek metin sistematığıyla uygulamalı müzakeresi.
Süre	14 Hafta/2 Saat
Sınav tarihleri ve yeri	Ara sınavı: 13-21 Nisan 2020 Dönem sonu sınavı: 10-26 Haziran 2020
Eğitmen biyografisi	Bkz. divinity.ankara.edu.tr
Eğitmen hakkında iletişim bilgileri (tel, e-posta, biyografisi, ofis saatleri)	0312.212 68 00/1244; serinsu@ankara.edu.tr; kuranveinsaninanlamarayisi.com
Nasıl çalışmalı?	<ul style="list-style-type: none">• <i>Tefsir Tarihi Atlası ve Uygulama Haritaları</i> kitabının Giriş'inin dikkatlice mütalaa ediniz.• Derslerde verilen bilgiler arasındaki bütünlüğü görmeye çalışınız.• Örnek metinleri tekrar tekrar sesli/sessiz okuyunuz. Bu okumada müfessirin/alimin Arapça tefsir ve hadis din dili kullanımına dikkat ediniz.• Bu metni, farklı tefsirlerin metinleriyle mukayese ederek çalışınız. Örneğin bir Türkçe Kur'ân tefsirinden ilgili âyetlerin tefsirini içeren bölümleri okuyunuz.• Ayrıca sanal ortamlardan, yerli ve yabancı elektronik kütüphanelerden yararlanarak konu ile ilgili farklı bilgilere ulaşmayı denemek, konuya vukufunuzu artıracaktır.• Dersleri takip ediniz ve not alınız. Notlarınızı <i>not alma tekniklerine</i> uygun yapmanız önerilir.

	<ul style="list-style-type: none"> • Arapça Tefsir din dili ile Türkçe Tefsir din dili mukayesesine dikkat ediniz. • Terimlerin, kalıp ifadelerin, deyimlerin her iki dildeki tarifini iyice öğreniniz. • Müfessirlerin Kur'an'ı anlama-açıklama faaliyetlerindeki yaklaşımlarını kavramaya çalışınız.
Yöntem ve Teknikler/Ders in İşleniş Biçimi	<ul style="list-style-type: none"> * Anlatım * Soru cevap * Tartışma * Örnek Sunum * Beyin fırtınası * Performans görevi (Bireysel) * İşbirliğine dayalı grup çalışmaları (Sınıf ortamında)
Ödevler	Veb sayfasında belirtilen veya derste işaret edilen sorumlulukları yerine getirmek: veb sayfası ödevi, veb sayfasına yorumlar, veb sayfasındaki içeriği mütalaa etmek, derste hızlı sınavlar vb..
Katılım Beklentileri	Derste işaret edilen ve veb sayfasında belirtilen sorumlulukları yerine getirmek. <i>Tefsir Tarihi Atlası ve Uygulama Haritaları</i> kitabındaki haritaları işlemek.
Kaynaklar	<u>Bu kitapları okuyunuz:</u> <i>Tefsir Tarihi Atlası ve Uygulama Haritaları</i> Halis Albayrak, <i>Kur'an'ın Bütünlüğü Üzerine; Tefsir Usulü;</i> Ahmet Nedim Serinsu, <i>Kur'an Nedir; Kur'an ve Bağlam</i>
Seçenekli materyaller (Adab Talimi/Karakter Eğitimi)	Veb sayfası sağ tarafta yer alan Adab Talimi/Karakter Eğitimi malzemeleri. Neden adab talimi/karakter eğitimi? Yaşadığımız ortamda en büyük ihtiyacımız, adab talimi (karakter eğitimi/değerler eğitimi)dir. Kur'an'ın değerlerini çağdaş/güncel değerler olarak hayatımıza adapte edip yapmalıyız (salih amel). Bu dönem özellikle bu konu üzerinde sıklıkla duracağız ve müzakerlerimiz değerler eğitimine dönük olacak.
Adab Talimi/Karakter Eğitimi için fikir alınabilecek veb sayfaları	www.toufee.com www.visiblebody.com www.youtube.com www.cooltoolsforschools.com www.xtranormal.co www.flicker.com www.glogster.com www.discoveryeducation.com
Diğer derslerle ilişkisi	Müslüman kültüründe “bilginin bütünlüğü” meselesine derslerin işlenişinde dikkat çekileceğinden bu perspektife özen gösterilmesi beklenir.
Değerlendirme (çevrimiçi)	Dönem içi etkinliklerin yanı sıra, dönem içi ve dönem sonu yazılı sınavları. Dönem içi etkinliklerin başarı notu üzerindeki etki oranı: %30-40.
Değerlendirme (yüz-yüze)	Dönem içi etkinliklerin yanı sıra, dönem içi ve dönem sonu yazılı sınavları. Dönem içi etkinliklerin başarı notu üzerindeki etki oranı: %30-40.

Değerlendirme Kriterleri	Ödevin ve derse katılımın öğrencinin bireysel çabasıyla elde ettiği bilimsel birikimini bilim diliyle yansıtacak yaratıcılık ve özgünlükte olması beklenmektedir.	
Kazanımlar / Amaç, Hedef ve Davranışlar	<p>Bu dersi alan öğrenci;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Önceki dönemde almış olduğu tefsir tarihi ve usulü kazanımlarını müfessir-tefsirinin özellikleri-örnek metin sistematığıyla uygulamalı olarak kullanabilir. • Böylece bilginin bütünlüğü yaklaşımı çerçevesinde Tefsir İlminin İslâmî ilimler ve diğer disiplinler arasındaki yeri ve önemini farkederek. • Tefsirin kaynak ve yöntem tercihlerini tanır. • Tefsirin geçirdiği aşamalar ve tefsir literatürü hakkında bilgi sahibi olur. • Öğrenme kazanımlarını <i>Tefsir Tarihi Atlası ve Uygulama Haritaları</i> kitabında uygular. 	
Kavramlar	müzakere, mütalaa, bakmak-görmek, anlamak, anlam yaratmak, anlam küre-anlam küreye girebilmek, tefsir, tefsir tarihi, tefsir usulü, vecih (vucuh), mesele, salih amel, mükellef/birey, kevnî ayet-kavli ayet, vahiy, ayet, sure, ahlak, din terimleri Bkz. ve mütalaa ediniz: <i>Tefsir Tarihi Atlası ve Uygulama Haritaları</i> , “Kavramlar ve Tanımları”.	
Haftalık plan	1. SINIF / 2. YARIYIL	
	İLH106 – Tefsir I	
	1. Hafta	<p>Derse Giriş</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Kur’ân</i>’ı Tanımnı Söylersin? • <i>Bak-Gör-Anal-Yarattığı anlamı söyle- Anlam küreye gir Sunularından</i> <p>KAYNAKLAR:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Kur’ân Nedir?</i>
	2. Hafta	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Tefsir tarihinde Kavramlarla Geziye Çıkıyoruz</i> • <i>Bak-Gör-Anla-Yarattığı anlamı söyle- Anlam küreye gir Sunularından</i> <p>96/el-‘Alağ Sûresi Sure ve Ben: Konu Ağacı</p>
	3. Hafta	<p>96/el-‘Alağ Sûresi Sure ve Ben: Konu Ağacı</p>
	4. Hafta	<p>1/el-Fâtiha Sûresi Sure ve Ben: Konu Ağacı</p>
	5. Hafta	<p>93/eğ-Đuħâ Sûresi [<i>Ayetleri nasıl yorumlamış?: Metin Okumalı: Tefsîru’l-Celâleyn</i>] Sure ve Ben: Konu Ağacı</p>

6. Hafta	94/el-İnşirāh Sûresi [Metin Okumalı: <i>Ayetleri nasıl yorumlamış?: Şafvetu't-Tefāsîr</i>] Sure ve Ben: Konu Ağacı
7. Hafta	100/el-‘Ādiyāt Sûresi Sure ve Ben: Konu Ağacı
8. Hafta	Vize Haftası
9. Hafta	103/el-‘Aşr Su resi el-Kevs er Su resi Sureler ve Ben: Konu Ağac
10. Hafta	105/el-Fîl Sûresi Sure ve Ben: Konu Ağacı
11. Hafta	107/el-Mā‘ûn Sûresi Sure ve Ben: Konu Ağacı
12. Hafta	109/el-Kāfirûn Sûresi [Metin Okumalı: <i>Ayetleri nasıl yorumlamış?: Tefsîru Mukâtil b. Suleymân</i>] Sure ve Ben: Konu Ağacı
13. Hafta	112/el-İhlâş Sûresi [Metin Okumalı: <i>Ayetleri nasıl yorumlamış?: Cāmi‘u’l-Beyān</i>] Sure ve Ben: Konu Ağacı
14. Hafta	113/el-Felağ Sûresi 4 en-Nās Sûresi Sureler ve Ben: Konu Ağacı

Grup çalışmalarını için Konular

Veb sayfasında ve derste duyurulacaktır.

Yorumlar ve Veb sayfasındaki ve dersteki açıklamalara uygun olarak yapılacaktır. anketler

Kaynaklara ve Materyallere erişim bilgisi Fakültemiz Kütüphanesi’nden ve www.ankara.edu.tr adresindeki AÜİF e-kütüphane arşivinden, TDV İSAM Kütüphanesi’nden faydalanmanın önemi hatırlatılır.